

**Lucrari de reparatii curente a
salii multifunctionale a UPS Ion
Creanga din str. Iablocikin, 2,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 289 897,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Retea IT si supraveghere video sala multifunctionala				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	16,6000	409,42 404,40	6 796,37 6 713,04
2	pret de piata	Cablu UTP cat. 6e	m	1 050,0000	12,00 0,00	12 600,00 0,00
3	pret de piata	Cablu de semnal Klotz MY206SW	m	350,0000	35,00 0,00	12 250,00 0,00
4	pret de piata	Cablu HDMI 50m CCBP-HDMI-AOC50m Optical (1 buc.)	m	50,0000	22,00 0,00	1 100,00 0,00
5	pret de piata	Cablu HDMI 30m CCBP-HDMI-AOC30m Optical (4 buc.)	m	120,0000	23,00 0,00	2 760,00 0,00
6	pret de piata	Cablu HDMI 20m CCBP-HDMI-AOC20m Optical (4 buc.)	m	80,0000	33,00 0,00	2 640,00 0,00
7	pret de piata	Cablu HDMI 10m CCBP-HDMI-AOC10m Optical (1 buc.)	m	10,0000	50,00 0,00	500,00 0,00
8	08-02-409-1	Tab gofrat d 25 mm	100 m	0,5000	2 046,30	1 023,15

1	2	3	4	5	6	7
					1 428,00	714,00
9	08-02-409-1	Teava PN10 20 mm	100 m	5,0000	1 947,95	9 739,75
					1 428,00	7 140,00
10	08-02-409-1	Teava PN10 32 mm	100 m	2,7000	3 798,13	10 254,96
					1 428,00	3 855,60
11	10-04-111-03	Montarea prizelor de podea in set (K=0,1 salariu)	buc	186,0000	166,42	30 954,45
					132,00	24 552,00
12	pret de piata	Pz Aud 3p Xlr Neutrik Cont Tat	buc	12,0000	750,00	9 000,00
					0,00	0,00
13	pret de piata	Pz Xlr 3b Conector Mama, Al	buc	8,0000	1 000,00	8 000,00
					0,00	0,00
14	pret de piata	PRIZA HDMI PRECONNECTATA 15cm 1mod	buc	8,0000	1 570,00	12 560,00
					0,00	0,00
15	pret de piata	PRIZA JACK3.5MM PRECONNECT 15cm 1mod	buc	6,0000	530,00	3 180,00
					0,00	0,00
16	pret de piata	Priza 2P+E 2mod alb 16A Mosaic	buc	114,0000	120,00	13 680,00
					0,00	0,00
17	pret de piata	DOZA 24M (3x8M) Orizontal, Fara CAPAC	buc	15,0000	1 100,00	16 500,00
					0,00	0,00
18	pret de piata	Capac 16 -24M p/t REF.(088022/25/41), Rama	buc	15,0000	150,00	2 250,00
					0,00	0,00
19	pret de piata	Cutie Montare Box Podea p/t (88022/88025), h	buc	15,0000	1 750,00	26 250,00
					0,00	0,00
20	pret de piata	Suport 4,5,2x2 mod Mosaic	buc	2,0000	60,00	120,00
					0,00	0,00
21	pret de piata	Rama 5 mod Mosaic alb new	buc	2,0000	150,00	300,00
					0,00	0,00
22	pret de piata	RJ45 C5E FTP MOSAIC 1 M SOCKET	buc	38,0000	250,00	9 500,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			191 958,68
		Total Retea IT si supraveghere video sala multifunctionala Inklusiv salariu				191 958,68 42 974,64
		<i>Total</i>	lei			191 958,68
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			10 313,91
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			5 951,42
		<i>Total</i>				208 224,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			24 065,80
		<i>Total</i>				232 289,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			9 291,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				241 581,41 42 974,64

		Total	lei	241 581,41
		TVA	20 %	48 316,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		289 897,69 42 974,64

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
salii multifunctionale a UPS Ion
Creanga din str. Iablocikin, 2,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 289 897,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	716,2440	60,00	42 974,64
		Total manopera				42 974,64

Materiale:

1.	0-10	Teava PN10 32 mm	m	270,0000	22,50	6 075,00
2.	0-12	Pz Aud 3p Xlr Neutrik Cont Tat	buc	12,0000	750,00	9 000,00
3.	0-13	Pz Xlr 3b Conector Mama, Al	buc	8,0000	1 000,00	8 000,00
4.	0-14	PRIZA HDMI PRECONECTATA 15cm 1mod	buc	8,0000	1 570,00	12 560,00
5.	0-15	PRIZA JACK3.5MM PRECONECT 15cm 1mod	buc	6,0000	530,00	3 180,00
6.	0-16	Priza 2P+E 2mod alb 16A Mosaic	buc	114,0000	120,00	13 680,00
7.	0-17	DOZA 24M (3x8M) Orizontala, Fara CAPAC	buc	15,0000	1 100,00	16 500,00
8.	0-18	Capac 16 -24M p/t REF.(088022/25/41), Rama	buc	15,0000	150,00	2 250,00
9.	0-19	Cutie Montare Box Podea p/t (88022/88025), h	buc	15,0000	1 750,00	26 250,00
10.	0-2	Cablu UTP cat. 6e	m	1 050,0000	12,00	12 600,00
11.	0-20	Suport 4,5,2x2 mod Mosaic	buc	2,0000	60,00	120,00
12.	0-21	Rama 5 mod Mosaic alb new	buc	2,0000	150,00	300,00
13.	0-22	RJ45 C5E FTP MOSAIC 1 M SOCKET	buc	38,0000	250,00	9 500,00
14.	0-3	Cablu de semnal Klotz MY206SW	m	350,0000	35,00	12 250,00
15.	0-4	Cablu HDMI 50m CCBP-HDMI-AOC50m Optical (1 buc.)	m	50,0000	22,00	1 100,00
16.	0-5	Cablu HDMI 30m CCBP-HDMI-AOC30m Optical (4 buc.)	m	120,0000	23,00	2 760,00
17.	0-6	Cablu HDMI 20m CCBP-HDMI-AOC20m Optical (4 buc.)	m	80,0000	33,00	2 640,00
18.	0-7	Cablu HDMI 10m CCBP-HDMI-AOC10m Optical (1 buc.)	m	10,0000	50,00	500,00
19.	0-8	Tub gofrat d 25 mm	m	50,0000	5,00	250,00
20.	0-9	Teava PN10 20 mm	m	500,0000	4,00	2 000,00
21.	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC- 9115"	t	0,0149	16 500,00	245,85
22.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0172	16 500,00	283,80
23.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	7,8720	25,00	196,80
24.	1012073	Ate aspre	kg	9,3000	5,00	46,50
25.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	109,8800	1,00	109,88
26.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	109,8800	1,00	109,88
27.	1019852	Vopsea	kg	0,3320	30,00	9,96
28.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	93,0000	1,00	93,00
29.	5	Masa utilajului	t	11,1600	500,00	5 580,00
30.	5009031	Scoabe	10 buc	54,9400	1,00	54,94
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,1460	1,00	5,15
32.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	13,2800	1,00	13,28
33.	5009061	Fisa de izolatie	buc	350,1200	0,20	70,02
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,8300	1,00	0,83
35.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	65,1000	5,00	325,50
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3320	1,00	0,33
37.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	13,0200	5,00	65,10
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	11,9560	5,00	59,78
Total materiale de constructii						148 785,60

Utilaje de constructii:

1.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	39,6880	5,00	198,44
		Total utilaje de construcții				198,44

Total		lei				241 581,4 1
TVA		20 %				48 316,28

Total deviz: **289 897,6
9**

Intocmit

VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatii curente a salii
multifunctionale a UPS Ion Creanga din str.
Iablocikin, 2, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Retea IT si supraveghere video sala multifunctionala				
1	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			409,42 ----- 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	5,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			6 796,37
2	pret de piata	Cablu UTP cat. 6e	m			12,00 ----- 0,00
	0-2	Cablu UTP cat. 6e	m	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			12 600,00
3	pret de piata	Cablu de semnal Klotz MY206SW	m			35,00 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0-3	Cablu de semnal Klotz MY206SW	m	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			12 250,00
4	pret de piata	Cablu HDMI 50m CCBP-HDMI-AOC50m Optical (1 buc.)	m			22,00
						0,00
	0-4	Cablu HDMI 50m CCBP-HDMI-AOC50m Optical (1 buc.)	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			1 100,00
5	pret de piata	Cablu HDMI 30m CCBP-HDMI-AOC30m Optical (4 buc.)	m			23,00
						0,00
	0-5	Cablu HDMI 30m CCBP-HDMI-AOC30m Optical (4 buc.)	m	1,0000	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			2 760,00
6	pret de piata	Cablu HDMI 20m CCBP-HDMI-AOC20m Optical (4 buc.)	m			33,00
						0,00
	0-6	Cablu HDMI 20m CCBP-HDMI-AOC20m Optical (4 buc.)	m	1,0000	33,00	33,00
		<i>Total</i>	lei			2 640,00
7	pret de piata	Cablu HDMI 10m CCBP-HDMI-AOC10m Optical (1 buc.)	m			50,00
						0,00
	0-7	Cablu HDMI 10m CCBP-HDMI-AOC10m Optical (1 buc.)	m	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
8	08-02-409-1	Tub gofrat d 25 mm	100 m			2 046,30
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	0-8	Tub gofrat d 25 mm	m	100,0000	5,00	500,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	33,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
		<i>Total</i>	lei			1 023,15
9	08-02-409-1	Teava PN10 20 mm	100 m			1 947,95
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	0-9	Teava PN10 20 mm	m	100,0000	4,00	400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	34,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
		<i>Total</i>	lei			9 739,75
10	08-02-409-1	Teava PN10 32 mm	100 m			3 798,13
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	0-10	Teava PN10 32 mm	m	100,0000	22,50	2 250,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	16 500,00	34,83
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
		<i>Total</i>	lei			10 254,96

1	2	3	4	5	6	7
11	10-04-111-03	Montarea prizelor de podea in set (K=0,1 salariu)	buc			166,42 132,00
	1	Muncitor	h-om	22,0000	60,00	132,00
	1010511	Lac de impregnare fara solventi "AC-9115"	t	0,00008	16 500,00	1,32
	1012073	Ate aspre	kg	0,0500	5,00	0,25
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,5000	1,00	0,50
	5	Masa utilajului	t	0,0600	500,00	30,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,3500	5,00	1,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0700	5,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCPII", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			30 954,45
12	pret de piata	Pz Aud 3p Xlr Neutrik Cont Tat	buc			750,00 0,00
	0-12	Pz Aud 3p Xlr Neutrik Cont Tat	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
13	pret de piata	Pz Xlr 3b Conector Mama, Al	buc			1 000,00 0,00
	0-13	Pz Xlr 3b Conector Mama, Al	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00
14	pret de piata	PRIZA HDMI PRECONNECTATA 15cm 1mod	buc			1 570,00 0,00
	0-14	PRIZA HDMI PRECONNECTATA 15cm 1mod	buc	1,0000	1 570,00	1 570,00
		<i>Total</i>	lei			12 560,00
15	pret de piata	PRIZA JACK3.5MM PRECONNECT 15cm 1mod	buc			530,00 0,00
	0-15	PRIZA JACK3.5MM PRECONNECT 15cm 1mod	buc	1,0000	530,00	530,00
		<i>Total</i>	lei			3 180,00
16	pret de piata	Priza 2P+E 2mod alb 16A Mosaic	buc			120,00 0,00
	0-16	Priza 2P+E 2mod alb 16A Mosaic	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			13 680,00
17	pret de piata	DOZA 24M (3x8M) Orizontal, Fara CAPAC	buc			1 100,00 0,00
	0-17	DOZA 24M (3x8M) Orizontal, Fara CAPAC	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Total</i>	lei			16 500,00
18	pret de piata	Capac 16 -24M p/t REF.(088022/25/41), Rama	buc			150,00 0,00
	0-18	Capac 16 -24M p/t REF.(088022/25/41), Rama	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 250,00
19	pret de piata	Cutie Montare Box Podea p/t (88022/88025), h	buc			1 750,00 0,00
	0-19	Cutie Montare Box Podea p/t (88022/88025), h	buc	1,0000	1 750,00	1 750,00
		<i>Total</i>	lei			26 250,00
20	pret de piata	Suport 4,5,2x2 mod Mosaic	buc			60,00 0,00
	0-20	Suport 4,5,2x2 mod Mosaic	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			120,00
21	pret de piata	Rama 5 mod Mosaic alb new	buc			150,00 0,00
	0-21	Rama 5 mod Mosaic alb new	buc	1,0000	150,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			300,00
22	pret de piata	RJ45 C5E FTP MOSAIC 1 M SOCKET	buc			250,00
						0,00
	0-22	RJ45 C5E FTP MOSAIC 1 M SOCKET	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			9 500,00

APROBAT:

Intocmit
VSN CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.